Протокол заседания

Комиссии по противодействию коррупции

в Пластовском муниципальном районе

г. Пласт                                                                                    11 ноября 2013 года

Присутствовали:

А.Н. Пестряков, Е.А. Голикова, Г.И. Пташко, Ф.М. Тупеева, Н.И. Егорова, Г.И. Юртеева, Т.Ю. Гофман, Е.В. Кривозубова, М.В. Пименов, В.Н. Пыталев, Т.А. Глухова, В.А. Данилов.

Повестка заседания:

1. Об итогах реализации мероприятий по инвентаризации муниципального имущества и выявлению неучтенного имущества на территории сельских и городского поселений  Пластовского муниципального района. О проведении мероприятий по контролю, выявлению и пресечению коррупционных проявлений, связанных с реализацией недвижимого муниципального имущества, сдачей помещений в аренду.

Докладчики: и.о. главы Пластовского городского поселения Голикова Е.А., глава Степнинского сельского поселения Пименов М.В., глава Кочкарского сельского поселения Кривозубова Е.В.

1. Егорова Н.И., заместитель главы по управлению экономикой и муниципальным имуществом доложила о состоянии дел по инвентаризации муниципального имущества и выявлению неучтенного имущества на территории сельских и городского поселений  Пластовского муниципального района.

2. И.о. главы Пластовского городского поселения Голикова Е.А., глава Степнинского сельского поселения Пименов М.В., глава Кочкарского сельского поселения Кривозубова Е.В. (информация прилагается).

Решение:

1. Егоровой Н.И. подготовить запрос в Минфин Челябинской области по упрощенной процедуре оформления договоров.

2. Главам городского и сельских поселений принять меры по установлению владельцев ветхоаварийного жилья; провести инвентаризацию всего имущества. Представить План приватизации муниципального имущества на Совет депутатов Пластовского муниципального района.

Председатель Комиссии:                                                                А.Н. Пестряков